ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Петропавловск-Камчатский городской округ
от 23.05.2014 № 25/14-5
Присутствовали:
	Пахомов
Сергей Александрович
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, руководитель межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Зацепурин
Леонид Дмитриевич
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Пархоменко

Андрей Иванович
	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Русанов
Юрий Сергеевич
	Заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Филатов

Сергей Геннадьевич
	Министр финансов Камчатского края;

	Приглашенные:

	Беловол

Ольга Владимировна
	Первый Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по экономике и финансам;

	Ефименко

Евгений Витальевич
	Заместитель начальника отдела № 5 управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

	Костенко

Раиса Владимировна
	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Костромова

Юлия Владимировна
	Заместитель директора филиала «Елизовский» МУП Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал»;

	Кошкарёв

Андрей Владимирович
	Директор МУП «Петропавловский водоканал»;

	Кушнир

Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Мурзинцев

Виктор Юрьевич
	Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края;

	Павлова

Галина Казимировна
	Директор филиала «Елизовский» МУП Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал»;

	Прокопенко

Ольга Анатольевна
	Глава Новоавачинского сельского поселения;

	Романенкова

Любовь Викторовна
	Начальник отдела по работе с бюджетами филиала                       ОАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»;

	Сергеев

Глеб Вячеславович
	Консультант отдела проверок Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Сердюцкая

Татьяна Леонидовна
	Генеральный директор                         ООО «Жилищно-коммунальный сервис»;

	Супрун

Анастасия Сергеевна
	Заместитель директора

МУП «Петропавловский водоканал»;

	Тюлькин

Сергей Николаевич
	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;

	Шеметова

Любовь Николаевна
	Глава администрации Елизовского городского поселения

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О погашении задолженности за холодное водоснабжение и водоотведение управляющих организаций Елизовского муниципального района перед филиалом «Елизовский» МУП Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Г.К. Павлова; выступили: С.А. Пахомов, Л.Н. Шеметова,
А.И. Пархоменко, С.Н. Тюлькин, О.В. Беловол, Ю.С. Русанов, В.Ю. Мурзинцев.)
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края подготовить материалы Законодательному собранию Камчатского края для внесения изменений в ст. 155 Жилищного кодекса РФ в части предоставления ресурсоснабжающим организациям права осуществлять самостоятельно расчеты с населением за предоставленные услуги.

Срок – 01 июля 2014 года

1.3. Рекомендовать муниципальным образованиям Камчатского края, принявшим от застройщика в эксплуатацию помещения в многоквартирном жилом доме, обеспечить участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом управляющих организаций, в состав которых входят учредители – органы местного самоуправления.
Срок - Постоянно
1.4. Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения:

1) посредством СМИ довести до граждан, проживающих в домах под управлением: ООО «УГК ЕЖКХ», ООО «ЕУК Авиатор», ООО «ЕУК Полигон В», ООО «УК Авиатор», ООО «ГУК ЕЖКХ», ООО «УК ЕЖКХ»,                  ООО «ИНЭКС», ООО «УК Кречет», ООО « ЕУК Кречет», ООО «УК Полигон-В» и ООО «УГК ЕЖКХ» информацию о динамике задолженности управляющих организаций, в связи с несвоевременными расчетами с ресурсоснабжающими организациями, в разрезе управляющих организаций и многоквартирных жилых домов.
Срок – 01 июля 2014 года
2) выступить инициатором проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся под управлением:         ООО «УГК ЕЖКХ», ООО «ЕУК Авиатор», ООО «ЕУК Полигон В», ООО «УК Авиатор», ООО «ГУК ЕЖКХ», ООО «УК ЕЖКХ», ООО «ИНЭКС», ООО «УК Кречет», ООО ЕУК Кречет», ООО «УК Полигон-В» и ООО «УГК ЕЖКХ» по вопросу осуществления прямых расчетов за поставленные коммунальные услуги с ресурсоснабжающими организациями.
Срок – 01 июля 2014 года
3) выступить инициатором проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся под управлением: ООО «УГК ЕЖКХ», ООО «ЕУК Авиатор», ООО «ЕУК Полигон В», ООО «УК Авиатор», ООО «ГУК ЕЖКХ», ООО «УК ЕЖКХ», ООО «ИНЭКС», ООО «УК Кречет», ООО ЕУК Кречет», ООО «УК Полигон-В» и ООО «УГК ЕЖКХ» по вопросу выбора способа управления многоквартирными домами.
Срок – 01 июля 2014 года

1.5. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» в случае наличия обоснованной информации о правонарушениях в сфере экономики направлять материалы в Следственное управление Следственного комитета  Российской Федерации по Камчатскому краю для осуществления уголовного преследования.

Срок – Постоянно
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О погашении задолженности за электрическую энергию предприятий водоснабжения Елизовского муниципального района перед ОАО «Камчатскэнерго».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Р.В. Костенко, С.Н. Тюлькин; выступили – В.Ю. Мурзинцев,

А.В. Кошкарёв, О.В. Беловол, А.И. Пархоменко, Л.Н. Шеметова, С.Г. Филатов.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края, администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации Елизовского муниципального района, МУП «Петропавловский водоканал», филиалу «Елизовский» МУП Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» продолжить работу по созданию Краевого водоканала.

Срок – 01 июля 2014 года

2.3. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» при  расчете размера платы за предоставленные коммунальные услуги руководствоваться постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и учитывать показания коллективных (общедомовых) приборов учета и индивидуальных, общих (квартирных) приборов учета.
Срок - Постоянно
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Об исполнении решений Межведомственной рабочей группы от 26.03.2014 г.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – С.Н. Тюлькин; выступили – В.Ю. Мурзинцев,
А.И. Пархоменко, Л.Н. Шеметова, А.В. Кошкарёв.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать Администрации Елизовского муниципального района:
1) представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о проведенных общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах с открытой системой теплоснабжения по вопросу установки индивидуальных приборов учета в каждом помещении с целью снижения расходов на общедомовые нужды.

Срок – 1 июля 2014 года
2) выступить инициатором проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах по вопросу установки коллективных (общедомовых) приборов учета, соответствующих требованиям ст. 12 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Срок – 01 июля 2014 года
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края,
руководитель межведомственной рабочей группы

С.А. Пахомов
Главный специалист – эксперт отдела экономики

и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы

А.М. Ющенко